2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2014  № 958-адм
Об изъятии путем выкупа для муниципальных нужд города Смоленска части земельного участка по улице Соболева, 23
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения СМУП «Горводоканал»                         от 29.04.2013 № 1029, от 30.05.2013 № 1233,  руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд города Смоленска часть  земельного участка, относящегося к категории земель населенных пунктов, площадью 10124 м2 с кадастровым номером 67:27:0030102:4,  расположенного в городе Смоленске по улице Соболева, 23, площадью 300 м2  с  кадастровым номером 67:27:0030102:181 для строительства напорной канализационной линии (две ветки) от канализационной насосной станции по улице Соболева, 5 до канализационной насосной станции № 2 по улице Соболева.
2. Отделу земельных отношений Администрации города Смоленска                    (В.В. Зайцев):
2.1. В течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления письменно уведомить собственников земельного участка о его принятии.
2.2. Обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления  в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.3. В течение 14 дней с момента государственной регистрации настоящего постановления в установленном порядке уведомить об этом собственников земельного участка с указанием даты регистрации.
2.4. Определить выкупную цену изымаемой части земельного участка путем проведения независимой оценки.
2

2.5 Организовать и обеспечить выполнение в установленном порядке организационных мероприятий по выкупу земельного участка, указанного                        в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по архитектуре, строительству и землеустройству Бекбуллатова А.У.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев